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Z PROBLEMATYKI BIBLIJNEGO KREACJONIZMU 
 

JOHN D. MORRIS 

ŚMIERĆ PRZED GRZECHEM? 
 

„Ponieważ bowiem przez człowieka [przyszła] 
śmierć, przez człowieka też [dokona się] zmart-
wychwstanie. l jak w Adamie wszyscy umierają, 
tak też w Chrystusie wszyscy będą ożywieni." (1 
Kor. 15:21-22).  

 

 Nowocześni chrześcijanie ewangeliczni uznali za modne przystosowywa-
nie Pisma Świętego do koncepcji bardzo starej Ziemi. Wszystkie te poglądy wy-
rządzają krzywdę Pismu Świętemu, także i ten kompromis wyboru „hipotezy 
ramy roboczej”, która utrzymuje, iż fragmenty, które wydają się traktować o 
nauce i wczesnej historii, zawierają jedynie prawdę „duchową”, a nie treść 
faktualną. Każdy taki wysiłek zaakceptowania olbrzymiej ilości czasu przed 
pojawieniem się człowieka ma wiele wad, ale być może najbardziej niszczący 
wiarę chrześcijańską jest problem śmierci przed grzechem.  

 Biblia wyraźnie naucza, że „zapłatą za grzech jest śmierć” (Rzym. 6:23). 
Zanim Adam i Ewa się zbuntowali, zwierzęta jadły tylko rośliny (Ks. Rodzaju 
1:30). Śmierć przyszła jako rezultat grzechu i przekleństwa: „z drzewa poznania 
dobra i zła nie wolno ci jeść, bo gdy z niego spożyjesz, niechybnie umrzesz” 
(Ks. Rodzaju 2:17). Pierwsza śmierć w całym stworzeniu nastąpiła, kiedy Bóg 
dostarczył Adamowi i Ewie skóry zwierzęce na ubrania. Grzech zawsze 
przynosi śmierć. „Przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez 
grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ 
wszyscy zgrzeszyli" (Rzym. 5:12). I rzeczywiście, „całe stworzenie wespół 
wzdycha i wespół boleje aż dotąd” (Rzym. 8:22, Nowy Przekład). Że nie odnosi 
się to tylko do śmierci duchowej, jasne jest z naszego tekstu, który dotyczy 
fizycznego zmartwychwstania. Tak jak grzech Adama przyniósł śmierć na całe 
stworzenie, tak zmartwychwstanie Chrystusa przynosi zwycięstwo nad śmiercią.  

 Ale pojawia się tu problem. Jeśli śmierć istniała przed Adamem, to śmierć 
nie jest karą za grzech. Jak więc śmierć Chrystusa była zapłatą za nasz grzech? 



Jeśli śmierć nie jest związana z grzechem Adama, to życie nie jest związane ze 
śmiercią i zmartwychwstaniem Chrystusa, a wiara chrześcijańska jest niczym.  

 

(John D. Morns, „Death before Sin?”, Days of Praise, March – April – May 1989, April 5, za 
zgodą wydawcy z jęz. ang. tłum. Mieczysław Pajewski.)  
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